

15.01.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

İran'daki gösteriler sırasında 30 kişi gözaltına alındı... Tesnim haber ajansına göre, İran Yargı Erki Sözcüsü Gulam Hüseyin İsmaili konuyla ilgili yaptığı açıklamada, “Son olaylarda yaklaşık 30 kişi gözaltına alındı” ifadelerini kullandı. (AŞ)

Zarif: Avrupa taahhütlerini yerine getirme cesaretine sahip olmalı... İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif Twitter hesabında yaptığı açıklamada, “Diplomatik hata mı? İngiltere ABD'nin davranışını taklit ediyor ve terörist macerasında körü körüne bir suç ortağı oluyor. İngiltere'nin en son ABD tarafından böyle bir hataya sürüklenmesi Irak savaşındaydı. Sorun nasıl çözülecek? Şerefli bir değişim yoluna girerek ve mahkemenin verdiği karara uyarak borcunuzu İranlılara ödeyin” dedi. Diğer paylaşımında ise “20 ay içerisinde, Bercam’a üye 3 Avrupa ülkesi ABD’nin rızasını kazanmak için İngiliz siyasetini takip ederek, ABD’nin diktelerine boyun eğdiler. Bu işin hiç sonucu olmadı ve olmayacaktır. Avrupa Troykası Bercam anlaşmasını koruyabilir ancak bunu zaten Bercam’a bağlı olan İran’a dayatmalarla ve zorbalıkla başaramaz. Ve Avrupa bunu sağlamak için taahhütlerini yerine getirecek cesarete sahip olmalıdır” ifadelerini kullandı. (AŞ)

Ruhani, düşürülen uçakla ilgili özel mahkeme istedi... İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Ukrayna Havayolları'na ait yolcu uçağının düşürülmesiyle ilgili özel bir mahkeme kurulmasını önerirken, İran yargısı sürdürülen soruşturma kapsamında bazı kişilerin gözaltına alındığını duyurdu. Ruhani, televizyonda yayımlanan açıklamasında, “Yargı aralarında yargıç ve uzmanlardan oluşan özel bir mahkeme kurmalı. Bu normal bir durum değil. Bütün dünya bu mahkemeyi izleyecek.” dedi. (AŞ)

(ÖZEL HABER) Muhalefetin ardından reformistler de seçimi boykot etti... İran Reformcuları Yüksek Konseyi üyesi Azer Mansuri, "Haberlere göre, reformist Meclis

adayların neredeyse tamamı diskalifiye edildi. Mevcut koşullar altında, bir liste gönderemeyiz ve seçimlere girmeyeceğiz" dedi. (KT)

(ÖZEL HABER) İran'da ikinci Türk yayınevi bir haftadan kısa bir süre içinde yasaklandı... Endişe'den sonra, Tekderah'ta yayınevi de İran hükümeti tarafından yasaklandı. İhsan Şekerhuda'i, Bu yayınevlerinin müdürü ve Türk klasiklerinin yazarı ve araştırmacısı, bir yıl hapse mahkum edildi. Türk yayıncılarına son günlerde eleme yaklaşımı ve İran'da Türkçülere yaygın tutuklamalar, hükümetin halkın milliyetçilik bilincini engellemesini göstermektedir. (KT)

Bağdat'ta ABD askerlerinin bulunduğu Taci askeri üssüne füzeli saldırı... Irak hükümetine bağlı Güvenlik Medya Ağı tarafından yapılan yazılı açıklamada, ABD'li askerlerin kaldığı Taci Askeri Üssü'nün katyuşa füzesiyle hedef alındığı belirtildi. Açıklamada, saldırıda ölen ya da yaralanan olmadığı ifade edildi, başka bilgi verilmedi. (AŞ)

Lübnan sokakları, öfke haftasında yeniden gösterilere sahne oldu... DPA'nın haberine göre Lübnan'da 17 Ekim'de başlayan protestolar, Başbakan Saad el-Hariri'nin istifasına yol açmıştı. Protestolar, haftalardır devam eden keskin gerilemelerin ardından hükümetin çöküşü ve kötüleşen ekonomik koşullar ışığında yeniden patlak verdi. Lübnan'daki göstericiler, ülkedeki siyasi elitlere yönelik gerçekleştirilen protestolar için bugün (14 Ocak 2020) yeniden sokaklara döküldü. Protestoları Öfke Haftası olarak adlandıran göstericilerin hedefinde politikacıları baskı altına almak var. (AŞ)

İsrail askeri istihbaratı: ABD'nin Süleymani'yi öldürmesi İsrail için bir fırsat... Yedioth Ahronoth gazetesi, İsrail Askeri İstihbaratı (AMAN) 2020 tahminleri raporunu yayımladı. ABD'nin Süleymani'yi öldürmesinin, İsrail için Suriye'deki İran hedeflerini daha yoğun vurmak adına fırsat yarattığı ifade edilen raporda, İran'ın nükleer programında yavaş bir şekilde ilerlemeyi sürdüreceği kaydedildi.

Hamas'ın Gazze'de İsrail ile uzun vadeli bir ateşkesle ilgilendiği savunulan raporda, Hareket'in muhtemel bir savaşa hazırlık kapsamında daha hassas füzelere sahip olmak gibi askeri gücünü geliştirmeye de devam edeceği vurgulandı. (AŞ)

Suriye'nin doğusundaki T-4 hava üssüne saldırı... Suriye Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada "İsrail Hava Kuvvetleri, saat 10.22 sıralarında T-4 Havaalanı'na El-Tanf bölgesi

istikametinden yeni bir hava saldırısı başlattı. Hava savunması 4 füzeyi durdurdu, ancak diğerleri sınırlı maddi hasara neden oldu" ifadelerine yer verildi. (AŞ)

Libya İç Savaşı Hakkında...

(ÖZEL HABER) Hafter koşullarını dayatıyor "Trablus'ta Türkiye'nin rolü yok"...

Kaynaklar dün (Salı) akşam, Libya Ulusal ordu komutanı Tümgeneral Hafter'in Rus tarafına aralarında silahlı milislerin silahlarını tamamen teslim etmesi için 45'den 90 güne zaman süresi olmak üzere Trablus ateşkesini korumak için birkaç koşul ilettiğini ifade ettiler. Ayrıca bu çalışma tamamen Libya silahlı kuvvetlerinin altında olana kadar silahların sınırlandırılmasından ve teslim edilmesinden sorumlu BM'nin yanında Libya Ulusal ordusundan komisyonun olmasını istedi. Hafter Rus tarafına Türkiye'nin uluslararası arabulucu olmasını reddettiğini yeniden bildirdi. Arabulucu ülkeleri Libya'nın istikrarını desteklemeye sıkı sıkıya bağlı, silahlı grupları desteklemeyen ve radikalleri göndermeyen tarafsız ülkeler olarak nitelendirdi. (TA)

Libya'da General Hafter'e bağlı silahlı güçlerden Trablus'ta bazı bölgelere roket saldırısı...

Libya'da General Halife Hafter'e bağlı milisler başkent Trablus'un güneyindeki Salahaddin ve Er-Ramle bölgelerine roket saldırısı düzenledi. Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Sözcüsü Muhammed Kununu'nun konuya ilişkin düzenlediği basın toplantısında, Hafter yanlısı paralı askerlerin bölgede konuşlandığını ve Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) ait insansız hava aracının (İHA) da Trablus semalarında uçuş yaptığını ifade etti. UMH güçlerinin Hafter milislerine karşılık verebilecek güçte olduğunu belirten Kununu, bölgeden göç eden halka da çatışmalar yaşandığı süre içinde evlerine dönmeleri çağrısı yaptı. (AŞ)

Hafter Trablus'a saldırı için güç yığıyor... Libya'nın doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife Hafter, başkent 'Trablus'a saldırmak için' kentin güneydoğusundaki Terhune'ye takviye güç yığınağı yapıyor. Birleşmiş Milletler nezdindeki meşru Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne bağlı askeri kaynaklardan alınan son bilgi, Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) ait zırhlı araçlar ve topların Hafter'in merkez karargah olarak kullandığı Terhune kentine ulaştığı yönünde. Yerel kaynaklar, Hafter'in ateşkesi kabul etmesinden sonra da, kendisine verilen desteğin kesilmediğini, bunun da Hafter'in ateşkesi, "yeniden pozisyon almak için kabul ettiğini ortaya koyduğunu" aktarıyor. (AŞ)

Serrac İstanbul'da ABD Büyükelçisi ile görüştü... ABD'nin Ankara Büyükelçiliği'nden yapılan açıklamada, 'Büyükelçi David Michael Satterfield ile Libya Başbakanı Fayiz es-Serrac'ın İstanbul'da iki ülke arasındaki ilişkilere yönelik 1.5 saatlik bir görüşme gerçekleştirdiğini' belirtildi. (YÇ)

Çavuşoğlu'ndan Libya açıklaması... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Hafter'in anlaşmayı imzalamadan Moskova'dan ayrılması hakkında açıklamalarda bulundu. Çavuşoğlu "Hafter böyle devam ederse Berlin sürecinin bir anlamı yok" dedi. (KÜ)

BM'den 'ateşkese uyun' çağrısı... Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL), Libya'daki taraflardan ateşkese bağlı kalmalarını ve devam eden diplomatik çabalara destek olmalarını istedi. Açıklamada, "UNSMIL, Trablus'taki sivil nüfus, evlerini terk eden yüz binlerce insan ve okullarına gidemeyen 116 bin çocuk adına, tarafları devam eden diplomatik çabalara bir fırsat vermek için ilan edilen ateşkese bağlı kalmaya çağırıyor." ifadesine yer verildi. (AŞ)

Rusya: Hafter, UMH ile anlaşmaya olumlu bakıyor... Rusya Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada General Hafter'in Moskova'dan gece saatlerinde ayrıldığı fakat anlaşmayı olumlu bulduğu ifade edilirken Hafter'in anlaşma taslağının nihai sonucu için Libya'da bulunan ve kendisini destekleyen aşiret liderleri ile tartışması gerektiği için 2 gün süre istediği belirtildi. (AŞ)

Lavrov: Rusya ve Türkiye, Libya görüşmelerine yönelik çabalarını sürdürüyor.... Basın toplantısında konuşan Lavrov, "Moskova'da dün Libya temsilcileri arasında Rusya ile Türkiye'nin savunma ve dışişleri bakanlarının katılımıyla görüşme gerçekleşti. Bu yöndeki çabalarımızı sürdüreceğiz" dedi. (SS)

Lavrov: Libya'daki devlet sistemi 2011'de NATO tarafından yok edildi... Günümüzde Libya'da bir devlet sistemi bulunmadığını belirten Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, bu ülkedeki devlet sisteminin 2011 yılında NATO tarafından imha edildiğini vurguladı. (SS)

AB: Libya sürecini BM yönetmeli... Avrupa Komisyonu Başkanı von der Leyen, Libya'da Türkiye ve Rusya öncülüğünde varılan ateşkese memnuniyetle karşıladığını ancak bu ülkenin yeniden yapılandırılma sürecinin BM tarafından yürütülmesi gerektiğini belirtti. (AŞ)

TÜRKİYE

Erdoğan'dan Libya ve İdlib uyarısı... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisi AKP'nin TBMM Grup Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, Erdoğan, "Biz söylediğimiz sözün arkasında durduk. Ama ne yazık ki darbeci Hafter, aynen darbeciliğinde olduğu gibi, masada bir yalan darbesi yaparak Moskova'yı terk etti. Trablus Hükümeti son derece yapıcı ve uzlaşmacı bir tavır sergiledi. Darbeci Hafter, ateşkesi imzalamaya yanaşmadı. Önce bekledi sonra Moskova'yı terk etti, kaçtı" diye konuştu. TBMM Grup Toplantısı'ndaki konuşmasında, Suriye'de muhaliflerin kontrolündeki İdlib vilayetiyle ilgili varılan ateşkes anlaşmasına da değinen Erdoğan, Şam rejimini ateşkese uyması konusunda uyardı. Erdoğan, "Gerekirse rejimin ateşkesi bozma girişimlerini bizzat önlemekte kararlıyız" ifadesini kullandı. (KÜ)

Genelkurmay Başkanı Güler ABD'li mevkidaşı ile Suriye'yi görüştü... ABD Genelkurmay Başkanlığı Sözcüsü Albay DeDe Halfhill, yaptığı yazılı açıklamada, "Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Miller, bugün Brüksel'de Türkiye Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler ile görüştü. İki komutan Suriye'deki güvenlik durumu ve bölgede Türk-Amerikan iş birliğinin önemini ele aldı. ABD Türkiye ile iki stratejik ilişkilerine değer veriyor." değerlendirmesinde bulundu. Toplantının ana gündem maddelerini, NATO'nun savunma ve caydırıcılık kabiliyeti, Irak eğitim misyonu, Afganistan'daki Kararlı Destek Misyonu, KFOR olarak bilinen Kosova'daki barış gücü, Rusya ve ortaklarla ilişkiler oluşturuyor. (KÜ)

AB – AVRUPA

Fransa, Almanya ve İngiltere, nükleer anlaşmadaki uzlaşmazlık mekanizmasını etkinleştiriyor... Fransa, İngiltere ve Almanya, Avrupa Birliği'ni (AB) bilgilendirerek, Tahran'ın 2015'te imzalanan nükleer anlaşmayı yeniden ihlal etmesi nedeniyle nükleer anlaşmadaki "uzlaşmazlık mekanizmasının" etkinleştirileceğini duyurdu. "İran'ın eylemleri göz önüne alındığında, İran'ın JCPOA kapsamındaki taahhütlerini yerine getirmediği yönündeki endişelerimizi kayda geçirmek ve bu konuyu paragraf 36'da belirtilen İhtilaf Çözüm Mekanizması altındaki Ortak Komisyona taşımadan başka seçeneğimiz kalmadı." (AŞ)

İran'dan nükleer anlaşma açıklaması... İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, yaptığı yazılı açıklamada İngiltere, Fransa ve Almanya'yı nükleer anlaşmadaki vaatlerini

yerine getirmemekle suçlayarak, "İran, bu 3 ülkenin yapıcı olmayan adımlarına karşı sert ve kararlı bir yanıt verecektir." ifadelerini kullandı. (AŞ)

Rus Dışişleri: 'Avrupa üçlüsünü' nükleer anlaşmanın geleceğini sorgulatacak adımlardan vazgeçmeye çağırıyoruz... Açıklamada, "E3'ü gerilimi tırmandırmamaya ve 'nükleer anlaşmanın' geleceğine ilişkin beklentileri sorgulatacak olan adımlardan vazgeçmeye çağırıyoruz. Tüm meydan okumalara rağmen KOEP güncelliğini yitirmiş değil. KOEP'in 2015'te yapılan anlaşmaların sonucunda üzerinde mutabık kalınan ve BM Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 2231 sayılı kararında yer alan parametrelere uygun olarak sistemli ve çok yönlü şekilde uygulanması tarafındayız" denildi. (SS)

Johnson'dan İran'la yapılan nükleer anlaşmayı değiştirme çağırısı... İran'la 2015 yılında yapılan nükleer anlaşmayla ilgili BBC'ye değerlendirmede bulunan Boris Johnson, bunun ABD nezdinde kusurlu olduğunu, bir önceki Başkan Barack Obama'nın bakış açısıyla yapıldığını belirtti. 'Gelmiş geçmiş en kötü anlaşma' ifadesini kullanan Johnson, "Gelin anlaşmayı değiştirmek için birlikte çalışalım ve yerine bir Trump anlaşması koyalım" çağırısı yaptı. Johnson, "Adı Trump anlaşması olsun. Bu ilerleyebilmek için güzel bir adım olur" ifadelerini kullandı. (AŞ)

Merkel'den Libya için resmi davet... Açıklamada, bu bağlamda Şansölye Merkel'in, BM Genel Sekreteri Guterres ile görüşerek 19 Ocak'ta devlet ve hükümet başkaları seviyesinde Libya Konferansı için Berlin'e davette bulunmaya karar verdiği aktarıldı. Konferansa, ABD, Rusya, İngiltere, Fransa, Çin, Birleşik Arap Emirlikleri, Türkiye, Kongo Cumhuriyeti, İtalya, Mısır, Cezayir'in yanı sıra BM, Avrupa Birliği (AB), Afrika Birliği ve Arap Ligi temsilcilerinin katılacağı, BM nezdindeki meşru Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başbakanı Fayiz es-Serrac ve Libya'nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin liderli Halife Hafter'in de konferansa davet edildiği belirtildi. (AŞ)

İrlanda 8 Şubat'ta erken genel seçime gidiyor... İrlanda 8 Şubat cumartesi günü erken genel seçim yapma kararı aldı. 2017 yılından beri azınlık hükümetini yöneten Başbakan Leo Varadkar "Her zaman ülke için en iyi vakitte seçim yapılması gerektiğini söylüyordum. Şimdi o vakit geldi." dedi. (AŞ)

AB iklim krizi ile mücadele için önümüzdeki 10 yılda 1 trilyon euro harcayacak... Avrupa Birliği (AB) bütçesinin dörtte birini iklim krizi ile mücadeleye ayıracak. AB 2050 yılına kadar karbon-nötr bir kıta olma hedefiyle önümüzdeki ilk 10 yılda 1 trilyon euro harcamayı planlıyor. 'Yeşil Ajanda' doğrultusunda kullanılacak olan bu meblağ ile ilgili detaylar Avrupa Yatırım Planı çerçevesinde salı günü açıklanıyor. Buna göre Yeşil Ajanda AB bütçesi ve özel sektör ile el ele yürütülecek. (AŞ)

RUSYA

Lavrov: Suriye'deki militanlar, suyu bulandırmaya devam etmek için Libya'ya gidiyor...

Lavrov, "Teröristlerin aktif olduğu kalan diğer noktalarda, öncelikle de İdlib'de militanlar giderek mevzilerini kaybediyor. Ancak ne yazık ki, Suriye ile Libya arasındaki bağlantıdan söz edecek olursak, militanlar umumiyetle oradaki suyu da bulandırmaya devam etmek için Libya'ya gidiyor" dedi. (SS)

İlk S-350 Vityaz bataryaları Leningrad Bölgesi'ne konuşlandırılacak.... Yeni Rus füze savunma sistemi S-350'nin hizmete gireceği ilk bölge belli oldu. Rusya Savunma Bakanlığı, ilk S-350 bataryasının kısa süre içinde daimi konuşlanma noktası olacak olan Leningrad Bölgesi'ne ulaşacağını belirtti. (SS)

Rus senatör: Rusya'daki görüşmeler Libya'da barışçıl çözüm için zemin hazırladı... Rus parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi'nin Dış İlişkiler Komitesi üyesi Oleg Morozov, Moskova'da gerçekleşen Libya taraflarının görüştüğü toplantıya ilişkin "Görüşme sonuçları elbette çok olumlu. Bu, barışçıl çözüm yolunda daha fazla ilerleme kaydetmek için oluşturulan zemindir" dedi. (SS)

Rus Dışişleri Bakan Yardımcısı Bogdanov, Büyükelçi Samsar ile Libya'yı görüştü.... Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Görüşme sırasında, Rus-Türk ortak girişi üzerine 13 Ocak Moskova'da gerçekleşen Libya barış görüşmesi bağlamında, Rusya ve Türkiye'nin Libya'daki krizin çözümüne yardım çabalarının koordinasyonu ve Berlin'de gerçekleşecek Libya uluslararası konferansa hazırlık çalışmaları ile ilgili fikir alış veriş yapıldı" ifadeleri yer aldı. (SS)

Rus ajanlar, ABD Başkanı Trump'ın azil sürecinin başlamasına neden olan 'Ukrayna şirketini hackledi'... ABD Başkanı Donald Trump'ın, eski Başkan Yardımcısı Joe Biden'ın oğlu Hunter Biden'ı istihdam ettiği nedeniyle soruşturulmasını istediği ancak kendisinin azledilme sürecinin başlamasına neden olan Ukraynalı doğal gaz şirketi, Rus ajanlarca hacklendi. İddia, ABD'li siber güvenlik şirketi Area 1 Security tarafından ortaya atıldı. Güvenlik uzmanları, Rus askeri istihbarat teşkilatı GRU casuslarının Ukraynalı doğal gaz firması Burisma Holding'e yönelik 'yemleme' olarak da adlandırılan kimlik avı ya da oltalama yöntemiyle saldırılarını kasım ayında başlattığını belirtti. (AŞ)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Pompeo: İran gerginliği artırırsa meseleyi şartlarımıza göre bitiririz... Pompeo Stanford Üniversitesi öğrencileri önünde yaptığı konuşmasında “Üsâme Bin Ladin dışında Süleymani'den daha fazla eli Amerikalıların kanına bulanmış hiçbir terörist yok” ifadelerini kullandı. DPA'ya göre Pompeo, 600'den fazla ABD'linin ölümünden sorumlu olan Süleymani'nin ABD askerlerine yönelik son saldırıların da arkasındaki isim olduğunu belirtti. Pompeo, İran'ı tehdit ettiği konuşmasında "Eğer İran gerginliği artırırsa biz de bu meseleyi şartlarımıza göre bitiririz" ifadesini kullandı. (AŞ)

Pentagon'dan Türkiye açıklaması... Pentagon'un Satın Alma ve İdame İşlerinden Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Ellen Lord, dünkü basın toplantısında, “Henüz aynı konumdayız, F-35 ve S-400'lerin uyumsuz olduğunu net bir şekilde söyledik. Maalesef Türkiye, S-400'le ilgili herhangi adımlar atma kararını almadı, bu yüzden biz Türkiye'deki çalışmalarımıza (Türkiye'deki F-35 parça üretimini ABD'ye taşıma çalışmaları) devam ediyoruz” ifadelerini kullandı. Lord, bu bağlamda, Türkiye'deki F-35 parça üretiminin büyük bir kısmını gelecek Mart ayına kadar ABD'ye taşımayı planladıklarını onayladı. Pentagon yetkilisi ayrıca Türkiye'nin daha önce satın aldığı 4 adet F-35'in geleceğini Ankara ile görüşmediklerini de ekledi. (YÇ)

ABD'den Irak'a 'S-400' tehdidi... ABD Dışişleri Bakanlığı'nın Ortadoğu'dan sorumlu Bakan Yardımcısı Joey Hood, Irak'ın olası S-400 hava savunma sistemi alımının ABD'yi yaptırım uygulamaya kışkırtabileceğini öne sürdü. Washington Yakın Doğu Araştırmaları Enstitüsü'nde konuşan Hood, "S-400 alımı muhtemelen yaptırımların tetikleyicisi olur, bu yüzden partnerlerimize bu alımı yapmamayı tavsiye ediyoruz" dedi. (AŞ)

'Pompeo İran'la İlgili Bilgi Paylaşmazsa Celp Yayınlarız'... ABD Temsilciler Meclisi Dışişleri Komisyonu Başkanı Eliot Engel, Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'yu, İran politikası ve Süleymani operasyonu ile ilgili ayrıntılı bilgi paylaşmaması halinde kendisine celp göndermekle tehdit etti. "Eğer Bakan Pompeo komisyonla işbirliği yapmayacaksa o zaman gelecekte bazı diğer adımları atmayı çok ciddi şekilde değerlendiriyoruz, buna celpler yayınlama da dahil" (AŞ)

Trump'ın Senato'da Yargılanmasını Başlatacak Adım Atılıyor... Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi, Başkan Donald Trump'a yönelik azil maddelerinin Senato'ya gönderilmesinin stratejisini ve zamanlamasını görüşmek üzere Salı günü Meclis'teki Demokratlar'la bir araya geldi. Toplantının ardından Kongre üyeleri azil maddelerinin Senato'ya gönderilmesi kararının Çarşamba günü Temsilciler Meclisi tarafından oylanacağını belirtti. (AŞ)

Pentagon bütçesinden Meksika sınırına örülen duvara fon aktarmaya hazır... ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Trump yönetiminin 2020 savunma bütçesinin de bir kısmını Meksika sınırındaki duvarın inşaatına aktaracağına ilişkin bir soruya şunları söyledi: Savunma Bakanlığının birinci önceliği anavatanı korumaktır. Dolayısıyla güneydoğu sınırımız da bir güvenlik konusudur ve işlerin nasıl gelişeceğine bakacağız, ancak İç Güvenlik Bakanlığına ve görevini yerine getirmesine yardımcı olma konusuna bağlıyız. (YÇ)

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

Mısır, Libya sınırını da kapsayan tatbikatlarını sürdürüyor... Mısır ordusu sözcüsü Albay Tamer er-Rifai, 13 Ocak'ta yaptığı açıklamada, "Hava kuvvetleri, farklı operasyonlara katılan unsurlara hava koruması sağlamak ve keşif faaliyetleri uygulamak için çok sayıda uçakla farklı üslerde tatbikat gerçekleştirdi" ifadelerini kullandı. Aynı şekilde farklı eksenlerde çeşitli stratejik planların uygulandığı, hava ve savunma kuvvetlerinin yanı sıra deniz kuvvetleri ve sınır muhafızlarıyla işbirliği dahilinde birçok taktiksel operasyonun yürütüldüğü ifade edildi. (AŞ)

ASYA-PASİFİK

DSÖ: Çin'de ortaya çıkan gizemli virüs hızla yayılabilir... Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), Çin'de görülen koronavirüsün küçük aile grupları arasında “sınırlı” bir şekilde yayıldığını belirtirken, geniş çapta yayılmasının muhtemel olduğunu duyurdu. DSÖ Gelişen Hastalıklar Birimi Başkanı Dr. Maria Van Kerkhof, Cenevre’de düzenlenen basın toplantısı sırasında yaptığı açıklamada, örgütün, virüsün yayılması ihtimaline karşın tüm dünyadaki hastanelere enfeksiyon kontrolü konusunda talimatlar verdiğini belirterek, hızlı yayılma olasılığının olduğunu ifade etti. (AŞ)

ABD ile Çin arasındaki ticaret anlaşmasının birinci bölümüne dair ayrıntılar ortaya çıktı...

South China Morning Post gazetesinin konu ile ilgili bilgi sahibi olan kaynaklara dayandığı haberine göre, ABD ile Çin arasında yapılan ticaret anlaşmasının birinci bölümü, Pekin’e ABD ekonomisinin dört sektöründen yaklaşık 200 milyar dolar değerinde ürün satın alma taahhüdünü getiriyor. Haberde, Çin tarafının 2 yıl içinde 75 milyar dolarlık sanayi ürünleri, 50 milyar dolarlık enerji kaynakları, 40 milyar dolarlık tarım ürünleri ve 35-40 milyar dolar değerinde hizmet alması beklendiği belirtildi. Anlaşmanın ilk bölümünün bu hafta içinde imzalanması bekleniyor. Çin Başbakan Yardımcısı Liu He bu amaçla Washington’a gitti. (YÇ)